
1 

 

 

Oznámení obecního úřadu 
 Starosta obce svolává veřejné zasedání zastupitelstva obce, které se koná v pondělí 

12. prosince 2016 v 18,00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Bořitov. 
 

Sportovec roku 2016 obce Bořitov: 
Rada obce vyhlašuje anketu „Sportovec roku 2016 obce Bořitov“.  
Návrhy na nominaci mohou podávat zástupci oddílů, organizací, ale i jednotlivci, kteří nejsou 
registrováni v bořitovských organizacích. Podmínkou jsou dosažené výsledky v roce 2016 
a trvalé bydliště v obci Bořitov. Přihlášky je třeba dodat na OÚ Bořitov do 31.1.2017. 
Vzor přihlášky: 
Údaje pro nominaci na Sportovce obce Bořitov roku 2016 
Jméno a příjmení, rok narození, trvalé bydliště: 
Oddíl, kterého je v tomto roce členem: 
Výsledky a umístnění v závodech a soutěžích za rok 2016 (období 1/2016 – 12/2016). 

 Soutěže nebo závody musí být specifikovány tak, aby bylo zřejmé o jakou soutěž či závod 
se jedná (okresní, oblastní, krajská, republiková, mezinárodní), aby je bylo možno 
vyhodnotit a posoudit. 
 

Oznámení školy 
Akce MŠ v měsíci listopadu: 

 7.11. přijelo za dětmi „Divadélko Úsměv“ s pohádkou „Krakonošova mlha", ve které se 
děti dozvěděly, co se může přihodit, když si  nenechavé ruce vezmou, co jim nepatří. 

 Během celého měsíce připravovaly děti výrobky na tradiční „Vánoční jarmark“ a navíc si 
zpestřily sychravé listopadové dny netradiční činností – společně si zasadily každý svou 
sazeničku malého smrčku, který jim zpříjemní adventní očekávání a zároveň poslouží 
jako výzdoba domova. Sazenice smrčků školce věnovala firma Lescus Cetkovice, s.r.o. 

 28.11. se děti vypravily do Rájce-Jestřebí na komediální a zároveň poučnou „Pekelnou 
pohádku" o pekaři Vojtovi a čertici Luciendě. 

 

Akce ZŠ v listopadu: 

  21. 11. děti z 2 .- 5. třídy navštívili Linda a Vojta, studenti z Přírodovědecké fakulty 
Univerzity Palackého v Olomouci, kteří ve svém volném čase popularizují vědu skrze 
projekt „Vypravěči vědy" a zábavnou formou přibližují dětem základní fyzikální a 
chemické zákony. Seznámili nás s příběhem hrocha Archiméda - hromotluka na souši a 
výborného plavce ve vodě. Jak je možné, že tak těžký hroch plave? Proč kámen neplave? 
A potopí se hroch, když sní kámen? Proč těžká loď plave na hladině a ponorka se potopí? 
To všechno už děti díky Lindě a Vojtovi vědí a to ještě neměli ani jedinou hodinu fyziky! 

 24.11. se uskutečnila beseda pro žáky 3. - 5. třídy se spisovatelem Hynkem Klimkem, 
který vyprávěl dětem příběhy, v nichž hrají hlavní roli tradiční česká strašidla.  

 26.11. vystoupily  děti  s pásmem říkanek, básniček a písniček na Výroční členské schůzi 
klubu důchodců. Všichni se snažili ze všech sil, aby ukázali, co se naučili a udělali tak 
radost všem přítomným. 

BOŘITOVSKÝ   ZPRAVODAJ 
Ročník 2016/číslo 12 

http://28.11.se/


2 

 

 V neděli 27.11. vystoupily děti MŠ a ZŠ na tradiční akci „Rozsvícení vánočního stromu“  
s připraveným programem. 

 
Pozvánka: 
Děti ze Základní školy Bořitov zvou všechny v neděli  18. prosince 2016 v 17,00 hod do 
bořitovského kostela sv. Jiří na svůj  „Velký vánoční koncert", na kterém opět vystoupí 
společně s hudebníky a zpěváky z Ludíkovské schóly. 

Šárka Hlavatá, ředitelka školy 
 

Klub důchodců 
Klub důchodců pořádá ve čtvrtek 15. prosince půldenní zájezd na  vánoční trhy 

v Olomouci. Odjezd autobusu je ve 14,00 hodin od Manga.  Cena zájezdu je 50,- Kč. 
Přihlásit se můžete u svých úsekových důvěrníků. 
 

Kulturní komise: 
  Kulturní komise zve všechny občany na Adventní koncert, který se koná v neděli 
4. prosince 2016 v 15 hodin v kostele sv. Jiří v Bořitově. Zahraje pan Karel Fleischlinger 
(barokní kytara) a zazpívá slečna  Monika Dopitová, která vystudovala církevní konzervatoř. 
 

Kulturní komise pořádá zájezd do Prahy v sobotu 21. ledna 2017 na muzikál Hello, 
Dolly. Před návštěvou divadelního představení bude individuální prohlídka Prahy. Začátek 
představení je v 15 hodin ve Studio DVA divadlo na Václavském náměstí. Cena zájezdu je 
450,- Kč za osobu (vstupné + doprava), odjezd je v 9 hodin od OÚ Bořitov. Zájemci přihlaste 
se na Obecním úřadě Bořitov do 20. prosince 2016. 
 
 

Orel Bořitov 
 Dne 12.11.2016 naši Jednotu vzorně reprezentovali plavci v celorepublikové soutěži.  

V kategorii elévové získal Gryc Václav František 2. místo. V nejmladších žácích obsadil 
Slezák Pavel  2. místo, Nečas Kevin 3. místo, Gryc Jaroslav 4. místo. V benjamíncích 
získal Gryc Marek 3. místo, v mladších žácích si odnesl bronz Gryc Jaroslav. 

  

 V neděli 20. listopadu se konaly tradiční střelby ze vzduchovky. 
chlapci: 1. místo František Holík  dívky: 1. místo Aneta Kučerová 

2. místo Filip Pachlopník   2. místo Michaela Kreslíková 
3. místo Vít Kakáč    3. místo Ema Kakáčová 

 

muži: 1. místo Martin Doležel  ženy: 1. místo Eva Škaroupková 
2. místo Zdeněk Škaroupka  2. místo Mirka Doleželová     
3. místo Miloslav Sedláček  3. místo Michaela Havlíková 

Absolutním vítězem se stal MARTIN DOLEŽEL s nástřelem 83 bodů. 
 

 Velmi děkujeme všem maminkám a členům, kteří se zapojili do přípravy a úspěšné 
realizace vánočních dílniček, kterých se zúčastnilo 120 dětí za doprovodu rodičů a 
příbuzných. 
 

 V neděli 4. prosince . srdečně zveme všechny děti v 16,00 hodin na Orlovnu na setkání 
s MIKULÁŠEM A JEHO DOPROVODEM. 

 

 Srdečně Vás zveme na tradiční Živý betlém na Štědrý den na farském dvoře ve 14,00 
hodin. 



3 

 

 

 Po několika letech k nám ve středu 28. prosince  zavítá ČESKÝ FILHARMONICKÝ 
SBOR BRNO a přednese nám vánoční koledy a pastorely od 17,00 hodin v kostele sv. 
Jiří. 

  

 Ve čtvrtek 29. prosince od 16,00 hodin připravujeme Vánoční turnaj v šipkách. 
 
FBK OREL BOŘITOV  
Orelská Florbalová liga 
Bořitov : Olešnice  5 : 5   Bořitov : Kunštát  5 : 9  
 
Jihomoravská Soutěž  mužů 
Bořitov : Slavkov u Brna 3 : 2   Bořitov : Boskovice  6 : 2 
Bořitov : Lanžhot  4 : 2   Bořitov : Dubňany  3 : 1  
Bořitov : Rousínov  9 : 3   Bořitov : Blansko  8 : 3 
Bořitov : Znojmo  8 : 2    Bořitov : Brankovice 4 : 2  
 

Po utrpení v předchozích sezonách se nám začalo dařit a náramně se nám povedl vstup do 
začátku letošní sezony. Snad se bude dařit i nadále. Děkujeme všem fanouškům a 
sponzorům za podporu. 
Více informací, fotky a výsledky  naleznete na našich stránkách www.florbalboritov.cz. 
 
 

TJ Sokol Bořitov 
Blahopřejeme  Míše  Hrubé za vyhodnocení a získání titulu „Junior roku 2016 v lehké 
atletice České republiky".  
V sobotu 19. listopadu večer jsme mohli sledovat v přímém televizním přenosu 
vyhodnocení  10 nejlepších sportovců ČR v lehké atletice v kategorii dospělých a nejlepšího 
juniora. Výběru nejlepších atletů na základě dosažených výsledků a výkonů v letošním roce 
se zúčastnilo 136 sportovních odborníků a na základě jejich hodnocení získala Míša Hrubá 
tento prestižní titul a navázala tak úspěšně na loňský titul „Objev roku 2015 v lehké atletice". 
 

Inzerce: 
TJ Sokol Bořitov nabízí k pronájmu od 1.1.2017 restaurační prostory v 
sokolovně, Bořitov, Sokolská 195. Podmínky pronájmu, informace a případné 
přihlášky na tel. 731 507 745. 
 
 
Zprávy z oddílu kopané 
 
Výsledky mistrovských utkání v kopané: 
 
II. třída muži (Sportika OP) 
 

 

13. kolo Ne 30.10. 2016 
Bořitov – Kunštát B 2:1 (1:0) 
Branky: Beránek I., Modrák K. 

14. kolo So 5.11. 2016 
Bořitov - Vysočany 2:3 (0:1) 
Branky: Beránek I. 2x 

1. kolo So 12.11. 2016 
Vysočany – Bořitov 4:1 (1:0) 
Branka: Modrák K. (PK) 

 



4 

 

Tabulka II. třída muži (Sportika OP) 
 

1 Vysočany 14 11 1 2 41:19 34 

2 Ráječko B 14 9 1 4 56:31 28 

3 Olešnice 14 8 1 5 36:28 25 

4 Sloup 14 7 3 4 32:26 24 

5 Lipůvka 14 6 3 5 32:24 21 

6 Olomučany 14 6 3 5 34:31 21 

7 Bořitov 14 5 4 5 32:26 19 

8 Boskovice B 14 5 4 5 33:34 19 

9 Adamov 14 6 1 7 36:39 19 

10 Kunštát B 14 5 2 7 26:41 17 

11 Šošůvka 14 4 3 7 39:48 15 

12 Letovice 14 4 3 7 24:33 15 

13 Doubravice 14 4 2 8 25:37 14 

14 Kořenec 14 2 1 11 15:44 7 

 
 

Informace pro rodiče a děti,  
kteří navštěvují tréninky a cvičení organizované oddílem kopané  
TJ Sokol Bořitov a Žijeme Hrou. 
Termín pravidelného cvičení každý pátek od 16,00 hod  
v budově Sokolovny. 
Poslední cvičení v letošním roce proběhne v pátek 16. 12. 2016.  
Zahájení cvičení po Novém roce bude opět 6. 1. 2017. 
Cvičení se pravidelně zúčastňuje 12 až 15 chlapců.  
Za tuto hojnou účast děkuje dětem i rodičům oddíl kopané TJ Sokol Bořitov.  
 
 
Oddíl stolního tenisu 
Výsledky oddílů stolního tenisu v měsíci listopadu 2016:  
A mužstvo je po 7 kolech na 4. místě regionálního přeboru II. třídy s 20 body.  
Výsledky: 
Velké Opatovice A  : Bořitov A   9 : 9  Olešnice A  : Bořitov A:    8 : 10 
Bořitov A : Křetín B   11 : 7  Bořitov A : Voděrady A   12 : 6 
Bořitov A : Okrouhlá A  13 : 5 
 
B mužstvo je po 7. kolech na 11 místě Regionálního přeboru III třídy s 10 body.  
Výsledky: 
Bořitov B : Vanovice B    7  : 11 Bořitov B : TJ Šošůvka C  5 : 13 
Křetín B : Bořitov B   16 : 2  Zbraslavec D : Bořitov B  5 : 13 
 
C mužstvo je po 8. kolech na 3 místě Regionální soutěže II se 26 body.  
Výsledky: 
Velenov C : Bořitov C      0 : 18 Křetín D : Bořitov C   5 : 13 
Bořitov C : Voděrady B  10 : 8  Bořitov C : Kunice A   3 : 15 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjDstqh8M_QAhUEWSwKHRu6CZkQjRwIBw&url=http://mx.depositphotos.com/13984118/stock-illustration-cartoon-man-with-dart-in.html&psig=AFQjCNEoNs6LtNtvlbAlRmVayLyeKjXNWQ&ust=1480574529731778


5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

SDH Bořitov 
 V sobotu 19.11. proběhlo v Drnovicích poslední kolo Okresní ligy mládeže v požárním 

sportu. Mladší žáci v celkovém součtu 153 bodů obsadili 8. místo. V kategorii starších 
žáků byl boj o první příčku napínavý až do konce. Naši závodníci po velmi těsném finále 
vybojovali krásné druhé místo se ziskem 193 bodů. V kategorii mladších dorostenců 
obsadil bronzovou příčku Pavel Karásek, zlatou příčku si v kategorii středních dorostenců 
odvezl David Pospíšil. Ve zbývající části roku čeká všechny naše mladé hasiče zakončení 
sezóny a vánoční přestávka na nasbírání nových sil do nadcházející sezóny. 

 

 V měsíci listopadu byla zahájena rekonstrukce betonového povrchu v průjezdu hasičské 
zbrojnice. Zároveň bylo přeloženo odpadní potrubí. Tyto práce jsou prováděny z velké 
části brigádnicky členy sboru. Na hasičské zahradě byly ořezány túje. 

 

 V neděli 27.11. pro Vás hasiči připravili občerstvení při příležitosti rozsvěcování 
Vánočního stromu a Mikulášské nadílky a podíleli se na technickém zajištění akce. 

 

Hodnocení letošní úspěšné sezóny starších žáků očima Davida Pospíšila: 

Bořitov je malá vesnice, v které mimo jiných spolků vystupuje a hraje svoji 

roli Sbor dobrovolných hasičů. Krom zajišťování mnoha akcí a událostí 

se zde hasiči věnují Požárnímu sportu a práci s mladými hasiči. Po 

okrese je již několik let známo, že bořitovští žáci patří k jedním z těch 

lepších týmů. Párkrát se jim zdařilo vyhrát Okresní Ligu Mládeže a také 

vybojovat postup na krajské kolo hry Plamen. V letošní sezoně si dokonce 

dokázali probojovat cestu až na republikové kolo hry Plamen a to se 

nestává každý rok. Velké zásluhy a pevné nervy patří všem našim 

trenérům, se kterými jsme kdy měli tu čest trénovat 

Jan Fojt st. 

David Páral 

Lukáš Martínek  

Jan Fojt ml. 

Těmto trenérům chceme poděkovat za jejich čas, trpělivost a snahu nás k 

něčemu dokopat, abychom stále neseděli doma jako polovina dnešní 

mládeže. Práce s dětmi je sice náročná, ale když se poté můžete 

ohlédnout, co jste dokázali, je to více než dobré. I když jsme se ne vždy 

chovali slušně a poslouchali, někdy se smáli až tak, že to i trenéra 

nakazilo a neudržel se. 

David Pospíšil, SDH Bořitov 
 

 Více informací a fotografií najdete na webových stránkách: sdh.boritov.cz a na facebooku 
SDH Bořitov 

 
Inzerce:    LA QUEEN 

- Svatební šaty 
- Plesové šaty 
- Svatební a společenské účesy a líčení 
- Modeláž nehtů, pedikúra  - 733 177 873 
- Kadeřnictví – 770 107 013 
www.laqueen.cz 
Růžové nám. 5, Boskovice, tel: 733 177 873  /  770 107 013 

http://www.laqueen.cz/


8 

 

Společenská rubrika 
Naši jubilanti v měsíci prosinci 2016 
Kučerová Marie  nám. U Václava 9 
Bosáková Bohuška  Trávníky 182 
Přibyl Vladimír  Sokolská 72 
Odehnalová Hedvika Loužky 199 
Tesařová Marie  Chlumská 21 
Kučerová Marie  nám. U Václava 8 
Hlaváčková Marie  Horní Zádvoří 235 
 
Všem občanům, kteří v tomto měsíci oslaví významné životní jubileum, přejeme všechno 
nejlepší, hodně zdraví a životní pohody. 
 

Úmrtí v měsíci listopadu 2016 
Štěpánková Věroslava  Trávníky 181 
 

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů - prosinec 2016 (8 – 13 hod) 
 

  3.12. MUDr. Bočková Jana Kunštát, nám. ČSČK 38  516 462 203 

  4.12. MUDr. Fenyk Letovice, Tyršova 15 516 474 310 

10.12. MUDr. Grénarová Boskovice, Růžové nám. 16  774 710 550 

11.12. MUDr. Hanáková Blansko, Pražská 1b 516 418 788 

17.12. MUDr. Havlová Blansko, Pražská 1b 516 418 786 

18.12. MUDr. Hepp Rájec, Šafranice 101  516 434 055 

24.12. MUDr. Hosová Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138 

25.12. MUDr. Hošák Adamov, U Kostela 4  516 446 428 

26.12. MUDr. Houdková Blansko, Pražská 1b 731 144 155 

31.12. MUDr. Chatrná  Boskovice, Lidická 10 537 021 289 

1.1.2017 MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8 516 456 109 
 

Mimo výše uvedené je služba zajištěna  v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka 6, tel. 545 
538 111 ve všední dny od 17,00 do 7,00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích  24 hodin. 
 

Knihovna Bořitov 
Vedoucí knihovny oznamuje, že ve čtvrtek 15. 12. 2016 bude knihovna zavřena. Otevřeno 
bude ve středu 14. 12. 2016 od 17,00 do 19,00 hodin. 
 
TANEČNÍ NA OBOŘE 2017 v pěti lekcích 
- v sále kulturního domu. Zahájení v neděli 8. ledna 2017, další vždy v neděli 15., 22. a 29. 
ledna 2017. Závěrečný večírek v sobotu 11. února 2017. 
Učitelé tance manželé Míšenští. Cena kurzu 1000,- Kč za pár. 
Přihlášky na: haviri.obora@seznam.cz , tel: 731 548 254, 731 548 279 
 

PŘEDVÁNOČNÍ  PŘÁTELSKÉ  POZASTAVENÍ V MÓDNÍM SALONU 
Milé dámy, kamarádi a kamarádky, 

srdečně Vás zveme v neděli  11. prosince 2016 od 15 hodin na 
 DEN OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ  do našeho SALONU v Bořitově. 

Jako malou pozornost od nás budeme podávat „Ondrův“ vánoční  BORŠČ. 
Těšíme se na společně strávené nedělní adventní odpoledne.   

Zuzka a Olinka 

tel:731%20548%20254

